

Finansdepartementet  
Skatt- och tullavdelningen  
103 33 STOCKHOLM

## Promemorian Allmänt avdrag för utländska socialförsäkringsavgifter och skattereduktion för allmän pensionsavgift

Pensionsmyndigheten tillstyrker förslaget om allmänt avdrag för utländska socialförsäkringsavgifter. Vi tillstyrker också förslaget om ändrade regler avseende skattereduktionen för allmän pensionsavgift men vill lämna följande synpunkter.

Det finns två sätt att se på allmän pensionsavgift och skattereduktion för allmän pensionsavgift.

Det ena sättet att se på saken är att betrakta skattereduktionen och den allmänna pensionsavgiften som helt fristående från varandra. Detta synsätt innebär att det inte behöver finnas någon koppling mellan allmän pensionsavgift och skattereduktion för allmän pensionsavgift. Vidare kan detta synsätt tolkas som att lagstiftaren vill göra skattereduktionen för allmän pensionsavgift till ett extra jobbskatteavdrag.

Det andra sättet att betrakta saken är att den allmänna pensionsavgiften och skattereduktionen hänger ihop. Pensionsmyndigheten tolkar denna promemoria som att lagstiftaren har detta synsätt. Det innebär att staten och kommunerna de facto betalar den allmänna pensionsavgiften, eftersom en enskilde får skattereduktion med hela den allmänna pensionsavgiften. Det finns även utrymme att helt reformera regelverket på ett mer logiskt och sammanhållet sätt. Till exempel genom en statlig ålderspensionsavgift som bekostas av staten.

Pensionsmyndigheten förordar att frågan blir föremål för en fördjupad och bred analys så att regelverket och hanteringen av allmän pensionsavgift och kopplingen till skattereduktion för allmän pensionsavgift blir logisk och lättillgänglig.

---

Detta yttrande har beslutats av vikarierande generaldirektör Maria Rydbeck efter föredragning av verksamhetsutvecklare Ann-Sofie Kraft Nilsson. I den slutliga handläggningen har även avdelningschef Mikael Westberg, analytiker Stefan Granbom och jurist Mårten Rye-Danjelsen deltagit.

Maria Rydbeck

Ann-Sofie Kraft Nilsson  
genom Kent Larsson

[www.pensionsmyndigheten.se](http://www.pensionsmyndigheten.se)

Pensionsmyndigheten	Telefon	Fax	E-post	Org.nr
Box 38190 100 64 Stockholm	0771-771 771	08-658 13 00	registrator@pensionsmyndigheten.se	202100-6255